
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 155 del 30/01/2024

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DELLE PROVE 
SCRITTE RELATIVE A QUATTRO PROCEDURE CONCORSUALI BANDITE DALLA 
PROVINCIA DI MODENA. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.29 
DEL 10/01/2024 E DICHIARAZIONE CAMBIO CIG. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con la  determinazione  dirigenziale  n.  29  del  10/01/2024 si  è  provveduto  ad  affidare  la 
fornitura  del  servizio  di  gestione  delle  prove  scritte  con  strumentazione  informatica  relative  a 
quattro  selezioni  concorsuali  bandite  dalla  Provincia  di  Modena,  all’Università  degli  studi  di 
Modena e Reggio Emilia  con sede in Modena, Via Università n.4, codice fiscale e partita  IVA 
n.00427620364.

L’affidamento  veniva  effettuato  ai  sensi  dell’art.  50  c.1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.36  del 
31.03.2023,  nelle  more  del  perfezionamento  della  procedura  di  RDO  inserita  su  Sater,  data 
l’impossibilità di attendere la risoluzione del problema alla piattaforma Sater, non imputabile alle 
amministrazioni  interessate,  come  peraltro  risultava  dall’avviso  pubblicato  in  piattaforma  Sater 
allegato quale parte integrante e sostanziale del succitato atto, per l’urgenza legata alla prima prova 
concorsuale che si sarebbe svolta il 12 gennaio 2024.  

Il  corrispettivo  per  l’affidamento  del  servizio  affidato  con  la  determinazione  n.  29  del 
10/01/2024 ammonta ad € 8300 oltre iva pari a (€ 1826,00) per un totale comprensivo di iva pari a € 
10.126,00. 

Per l’affidamento del servizio era stato acquisito il seguente CIG: ZAF3DF956D.
Le modalità  di  svolgimento del servizio per le quattro selezioni  concorsuali  e le attività 

svolte  da  UniMoRe.,  le  condizioni  di  pagamento  sono  quelli  definiti  nell’offerta  e  nell’Rdo 
PI027551-24 elaborata sulla Piattaforma SATER di Intercent-er.

Si è provveduto ad accettare l’offerta N. PI027725-24 del 29.01.2024 dell’Università degli 
studi di Modena e Reggio Emilia con sede in Modena, Via Università n.4, codice fiscale e partita  
IVA n.00427620364 per l’importo di € 8300 oltre iva per un totale di € 10.126,00.

A seguito  dell’accettazione  dell’offerta  dell’Università  degli  Studi  di  Modena  e  Reggio 
Emilia,  si provvedeva a stipulare il contratto firmato digitalmente allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale.

Vista  la  Delibera  n.  582  del  13/12/2023  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  ove  si 
dichiara  che  dal  01/01/2024  i  cig  vanno  assunti  direttamente  tramite  piattaforma,  è  necessario 
sostituire gli smart cig assunti precedentemente su Anac, lo smart cig assunto per il servizio di cui  
sopra non è più valido e va sostituito con il codice identificativo di gara assunto tramite Mercato 



Determinazione n. 155 del 30/01/2024 pag. n. 2

Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione.  Pertanto,  il  Codice  Identificativo  di  Gara  per  la 
Determinazione Dirigenziale n. 29/2024 e relativo alla Rdo PI027551-24 è B025D274D9.

Richiamato  e  recepito  il  Decreto  Legislativo  n.  36/2023  “Codice  dei  contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”.

Con atto del Presidente n. 2 del 10/01/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026.
Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dr.  Raffaele  Guizzardi,  Direttore  dell’Area 

Amministrativa.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di dare atto che è stata completata la Rdo PI027551-24 sulla Piattaforma SATER di Intercent 
– ER e relativa alla fornitura del servizio di gestione delle prove scritte con strumentazione 
informatica relative a quattro selezioni concorsuali affidato con Determinazione dirigenziale 
n. 29 del 10/01/2024;

2) di  dare  atto  che  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  29  del  10/01/2024  si  provvedeva 
all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al servizio per un importo di € 8300 oltre iva 
pari a (€ 1826,00) per un totale comprensivo di iva pari a € 10.126,00 al capitolo 611 “Spese 
per commissioni concorsi e selezioni” (impegno n.252/2024) del Peg 2024;

3) di dare atto che con il presente atto, che integra la determinazione sopra citata, che rimane 
comunque in essere, si provvede a modificare lo smart cig assunto per il servizio di cui sopra;

4) che  il  codice  identificativo  di  gara  assunto  tramite  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  per  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  29/2024  e  relativo  alla  Rdo 
PI027551-24 è B025D274D9.

5) di  dare  atto  che  a  seguito  dell’accettazione  dell’offerta  N.  PI027725-24  del  29.01.2024 
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, si è provveduto a firmare digitalmente 
il contratto relativo alla RDO PI027551-24 contratto tra l’università degli studi di Modena e 
Reggio Emilia e la Provincia di Modena allegato al  presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

6) di dare atto che le modalità di svolgimento del servizio per le quattro selezioni concorsuali e 
le attività svolte da UniMoRe., le condizioni di pagamento sono quelli definiti nei documenti 
allegati alla RDO e all’offerta del fornitore; 

7) di dare atto che il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare fattura emessa 
da parte dell’Università secondo quanto previsto dalla vigente normativa di cui al DM 3 aprile 
2013 n.55, in materia di fatturazione elettronica;

8) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.lgs. 33/2013 (nel caso di 
bandi di gara e contratti aggiungere) e nella sezione “Bandi di gara e contratti,  Scelta del 



Determinazione n. 155 del 30/01/2024 pag. n. 3

contraente  per  l'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture”  ai  sensi  dell'art.1  co.32  della 
L.n.190/2012 “e ss.mm.ii.;

9) di trasmettere la presente determinazione all’U.O. Bilancio e Contabilità finanziaria dell’Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

10) di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale Emilia-Romagna, sede di Bologna, entro 30 giorni dalla 
data di notifica del presente atto.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


